Theses inaugurales delineantes fideicommissum tacitum

<https://hdl.handle.net/1874/343793>

19.
THESES INAUGURALES
DELINEANTES
FIDEICOMMISSUM
TACITUM,

QUAS
PRÆSIDE SUPREMO NUMINE,
Auctoritate Magnifici D. Rectoris,

M. GERARDI de VRIES,

Philosophiæ Doctoris, ejusdemque Facultatis in Illustri
Academiâ Ultrajectinâ Professoris Ordinarii,

NEC NON

*Amplissimi Senatûs Academici consensu, Nobilissimæque
Facultatis JURIDICÆ Decreto,*

PRO GRADU DOCTORATUS

Summisque in UTROQUE JURE Honoribus & Privilegiis
ritè ac legitimè consequendis,

Publicè disputabit

GEORG. ITTEL SWENDER. OSNABRUG. WESTPH.

Ad diem 7. Julii horâ locoque solitis.

TRAJECTI ad RHENUM,

Ex Officinâ FRANCISCI HALMA, Academiæ
Typographi, clō Ioc xcii.

THESES INAUGURALES
PUBLIQUES
FIDELIGOMMISSUM
T A C I T U M

ANNO
PRESIDE SUPREMO NUMMI
M: GERARDI DE VRIES

Philosophie Doctoris, et idemque Facultatis in Illustri
Academia Urbschiana Professoris Ordinarii,

REGIUM

Magistri et Doctoris, et idemque Facultatis in Illustri
Academia Urbschiana Professoris Ordinarii,

PRO GRADU DOCTORATUS

summi in UTROQUE IURE HUMANI ET DIVINI
Hinc ac legitime concessa

Facultatis

GEORGII IULII SWINDEI, OSNABURGENSIS WRITER

et anno 7. Julii 1771

TRAJECTI ad RHEINUM

Ex Officina FRANCISCI HARMÆ, Academici
Typographi, cujus locum

THESE O. D. B. V.

THESES INAUGURALES

DE LINEANTES

FIDEICOMMISSUM TACITUM,

Um præsens propositum dissertationem efflagitaret, sumsi præsentem materiam, seu quod separatim elaborata non extet, seu quod pinguior ratiociniis & disputationibus in utramque partem occasio sup-

peditaretur, confeci ut vides, & ex jure necessitatis facile excusabor, adeoque si quædam, aut tota dissertatio non placeat, quocunque modo censuram explices, per me licet, neque enim id quibuscunque insinuandi formulis impediri potest, nec opus est, quod si quædam approbatione non indigna credideris, gratias habeo maximas.

C A P. I.

T H E S I S I.

Testamentorum & Ultimarum voluntatum materiam admodum intricatam & controversiarum fertilissimam esse, in aprico est, in hoc vero fideicommissorum & quæ his affinis est substitutionum, omnino

A

omnino eminet, utpote quæ in obscuris nata, conjecturis & disputationibus educata, & adhucdum post confirmationem licet Augusti, nutritur iisdem.

I I.

Nam leges romanæ in statu populari à successione arcebant quosdam ob delictum, ex ratione civili quosdam, hinc duplex genus incapacium, hæreditatis scilicet ab intestato, & ex testamento directo; nam singularis affectio compulit sæpe ut quos hæredes directo instituere liceret, rogarent instituere illis quibus leges vetabant; Quod pro diversitate incapacium diversum effectum habebat, deportatis enim & qui cives romani non erant, simpliciter non licuit, utut hoc casu testatores juramento sæpe adstringebant hæredes *Cic. l. 1. in Verr. faminis* vero quas indistincte legè voconia, (licet obstat *Paulus l. 4. sentent. 8.* quem reprehendit *Bach. ad pr. §. de fideic. in verbis sciendum itaque*) hæredes facere non licuit, seu quod salva honestate familiæ emptores esse non poterant, perinde ut nec postulare, nec testes esse in testamento, seu quod favor et conservatio familiæ istud suppeditarent. restituere, non solum permixtum erat, sed ut honestum commandatur à *Cicer. l. 2. de finib.* sic enim; *tenuit permagnam sextilius* (hæres directus seu fiduciarius) *hæreditatem, unde si secutus esset eorum sententiam, qui honesta & recta emolumentis & commodis anteponerent, ne nummum quidem attigisset.* Sed & prioribus aliquando restituere permixtum erat, dummodo rogatio palam & in testamento fieret, tacitum enim fideicommissum & quod clam v. g. in chirographo, vel alias extra testamentum vel codicillos fiebat, confiscatione puniebatur, eò, quod in fraudem legis factum censeretur *l. 1. pr. ff. de jure fisci Wissemb. ad §. D. 27. th. 6.* non obstante quod & hæc ratio tum, cum palam relinquebatur, applicari posset, multa enim ob nimiam juris civilis scrupulositatem, indirecto licent, quæ in directo prohibentur *l. 77. l. 195. ff. d. R. §. ibid. Bronchorst.* Ergo & in fideicommissis idem correctum, & quæ antea perinde ut pactum nudum, obligationem naturalem & ne quidem producebant v. *Schilter Exerc. 40. §. 4.* plenum robur ab Augusto acceperunt §. 1. *§. de fideicom. hæred.* nomine igitur fideicommissi saltem remante, res ipsa sublata, ut sæpius in jure contingit *Wissemb. d. D. 27. th. 4.* à directa institutione nonnisi formulis & Scto trebeliano differt. Plura de origine fideicommissorum v. ap. *Eberlin ad*